

رویگرد دولت جدید آمریکا در قبال ایران چگونه خواهد بود؟

## تعليق در روابط تهران- واشنگتن

گروه سیاست خارجی – آینده روابط ایران و آمریکا در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. دولت جدید آمریکا احتمالاً سیاست «فشار حداکثری» را احیا می‌کند که می‌تواند شامل تحریم‌های سخت‌گیرانه‌تر و اقدامات نظامی محدود باشد. اروپا در تنگنای ژئوپلیتیک به دنبال احیای دیپلماسی هسته‌ای است، اما روابطش با ایران به دلیل جنگ اوکراین تیره شده است. در این میان، ایران استراتژی دوگانه‌ای از دیپلماسی و بازدارندگی را دنبال می‌کند و در حالی که همکاری با چین و روسیه را تقویت کرده، برای کاهش تنش‌ها در منطقه نیز تلاش دارد. یکی از پرسش‌های کلیدی در سیاست خارجی آمریکا این است که دولت جدید این کشور چه رویکردی را در قبال ایران اتخاذ خواهد کرد. برخی از سیاست‌گذاران تندرو در واشنگتن معتقدند که اکنون بهترین زمان برای محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران یا تشدید فشار فراهم شده است. فرارو می‌نویسد: با این حال، دونالد ترامپ تمایلی به ورود به یک درگیری نظامی دیگر در خاورمیانه ندارد.

شرح درصفحه **۱۱**

واکنش انصاری به سانسور نام ظرف توسط مجری تلویزیون:

## ظریف افتخار ما و در صف قهرمانان ملی است

صفحه **۶**

از هر ۲ ازدواج در تهران، یکی منجر به جدایی می‌شود

## عادی شدن

## طلاق

## در جامعه!

صفحه **۶**

چشم‌انداز قیمت دلار تحت تاثیر

۲ عامل مهم

## فروشنندگان

## در بازار ارز

## به صف شدند

صفحه **۱۰**

### خبر

مردم مراقب باشند

### هشدار برای طلای آنلاین

عضو هیئت رئیسه‌ی کمیسیون طلا و جواهر اتاق اصناف ایران گفت: تخلفاتی که در فضای مجازی رخ داده مربوط به کسانیت که طلای فاقد عیار ارائه کرده‌اند، فاکتور ن داده‌اند و حتی طلای تقلبی فروخته‌اند. وقتی طلا خریداری می‌شود، فاکتور طلا باید اسم و آدرس و کد استاندارد و تاریخ داشته باشد. در فضای مجازی هیچ فاکتوری داده نمی‌شود.

این روزها بازار خرید و فروش آنلاین طلا داغ است، اما مشاهدات نشان می‌دهد که تخلفات جدی نیز در این زمینه رخ داده است. طلافروش‌ها معتقدند که خرید و فروش طلا آبشده تنها در تخصص فعالان این حوزه است و مردم با هدف عدم پرداخت مالیات و مزد ساخت به این بازار ورود نکنند

محمد کشتی آرای، عضو هیئت رئیسه‌ی کمیسیون طلا و جواهر اتاق اصناف ایران، درباره مشکلات خرید و فروش طلا آنلاین به «انتخاب» گفت: توصیه شده که طلا فروشی و جواهرفروشی به صورت مجازی انجام نشود. اگر کسی نتواند مجوزهای لازم را برای فروش طلا مجازی اخذ کند، اشکالی ندارد. ما به مردم توصیه کردیم به صورت حضوری طلا خریداری کنند، چون حضور می‌تواند از برخی مشکلات جلوگیری کند. نکته‌ای که الان اتفاق افتاده این است که در قالب فروش طلا مجازی، افراد غیرمجاز وارد بازار شده‌اند و هیچ مجوزی ندارند؛ بعضا مشاهده شده در این خصوص به شدت تخلفات بدی اتفاق افتاده و حتی بدل را جای طلا فروخته‌اند. اینفلوئنسرهای اینستاگرامی در تبلیغ این کسب و کارها نقش مهمی داشته‌اند.

وی درباره مجوزهای لازم برای خرید و فروش طلا بیان کرد: سه مجوز برای طلافروشی آنلاین لازم است. در درجه اول فرد باید یک واحد تجاری داشته باشد که این واحد مجوزهای لازم از اماکن و … نیز می‌خواهد که جواز از اتحادیه طلا و جواهر اخذ کند. شرط دوم مجوز از اتحادیه‌های کسب و کارهای مجازی است. شرط دوم اخذ نماد E است که توسط اداره کل بازرگانی وزارت صمت آن را ارائه می‌کند.

کشتی آرای درباره خطرات ورود افراد ناآگاه به خرید و فروش طلا آب شده اظهار داشت: این روزها طلای آب شده در فضای مجازی خرید و فروش می‌شود. این روزها مردم می‌خواهند پولشان را به یک کالای ارزشمند تبدیل کنند و مسلماً طلا می‌خرند. سایت‌ها و فضای مجازی دست به کار شده‌اند و دست به تبلیغاتی می‌زنند که باعث شده مردم پولشان را چیزی به نام طلای آب شده می‌خرند که به هیچ عنوان استاندارد نیست و عیار و کیفیت لازم را ندارد. طلای آب شده بین افراد حرفه‌ای این صنف داد و ستد می‌شود. طلاهای خرد را ذوب می‌کنند و آن را به یک تکه تبدیل می‌کنند تا کارگاه برایشان طلای کارشده بسازد. عده‌ای از نیز مردم سوءاستفاده کرده و تبلیغات وسیعی می‌کنند که طلا آبشده اجرت و مالیات ندارد و با همین تبلیغات مردم را فریب می‌دهند.

او افزود: تخلفاتی که در فضای مجازی رخ داده مربوط به کسانیت که طلای فاقد عیار ارائه کرده‌اند، فاکتور ن داده‌اند و حتی طلای تقلبی فروخته‌اند. وقتی طلا خریداری می‌شود، فاکتور طلا باید اسم و آدرس و کد استاندارد و تاریخ داشته باشد. در فضای مجازی هیچ فاکتوری داده نمی‌شود.

عضو هیئت رئیسه‌ی کمیسیون طلا و جواهر اتاق اصناف ایران درباره ساز و کار قانونی خرید طلا گفت: طلا آب شده و کارشده مجاز باید از طریق صندوق‌های طلا معامله شوند. این صندوق‌ها یک نوع داد و ستد بورسی هستند که با نظارت حاکمیت انجام می‌شوند و نوع معاملات آن شفاف است. کسی که طلایی را از صندوق‌های طلا در بورس کالا می‌خرد، وارد یک روند قانونی شده است. حتی فرد می‌تواند طلا را به صورت فیزیکی دریافت کند و یا به جای آن رسید طلا را دریافت کند.

روزنامه‌سرخ ایران

یکشنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۳
۳ شعبان ۱۴۴۶
۲ فوریه ۲۰۲۵
سال بیستم
شماره ۵۸۳۷
۱۲ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

# استخبارات

در آستانهٔ چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، صورت گرفت

## تجدید میثاق دولت چهاردهم

## با آرمان‌های امام‌را حل

صفحه **۶**



هیئت بلند پایه قطر به دنبال چیست؟

## اهداف سفر شیخ تمیم به شام



سوریه به عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های مشترک ترکیه و قطر در بازه زمانی کنونی دارای اهمیت بسزایی است. هم‌زمان نیویورک‌تایمز با انتشار یادداشتی ضمن اشاره به ماهیت نوع مراودات ترکیه و قطر طی سال‌ها آورده است که با توجه به چالش‌های منطقه‌ای، اتحاد ترکیه و قطر تحت عنوان یک تعادل استراتژیک در برابر بلوک‌های سیاسی رقیب در منطقه ظهور کرده است.

همزمان واشنگتن پست با انتشار یادداشتی در این رابطه تحلیل کرده‌است که ترکیه و قطر اکنون نیز به‌عنوان بازیگرانی کلیدی در حمایت از حکومت‌های انتقالی برای احیای ثبات سیاسی در سوریه عمل کرده‌اند، چراکه پیش از این و در طول بحران سوریه، هر دو کشور ارتباط نزدیکی با گروه‌های اپوزیسیون سوری برقرار کرده و خواستار گنجاندن آنها در دولت پس از جنگ شده‌اند. تعهدات ادعایی آنها به ساخت دولت شامل کمک به سوری‌ها در بازسازی نهادهایی مانند قوه قضاییه، نیروی انتظامی و نهادهای محلی برای تقویت حکومت پس از جنگ است.

اکنون نیز این اتحاد مهم میان دو طرف می‌تواند به عنوان میانجی‌های مؤثر در مذاکرات صلح با هدف مشترک دستیابی به ثبات سیاسی و امنیت داخلی در سوریه عمل کند. هر دو کشور در تلاش‌های میانجی‌گری سابقه‌ای قوی دارند، مانند نقش قطر در توافق اسرائیل و حماس و میانجی‌گری ترکیه در حل اختلافات طولانی مدت اتیوپی و سومالی. اکنون نیز دو بازیگر می‌توانند با استفاده از نفوذ خود بر گروه‌های اپوزیسیون و شرکات‌های‌شان با ذی‌نفعان بین‌المللی، نقش مهمی در تضمین انتقال سیاسی پایدار در سوریه ایفا کنند.

در بخشی از گزارش موسسه اقتصادی سیاسی خاورمیانه آمده است، درحالی که هیات حاکمه جدید سوریه دائماً خواسته خود را مبنی بر لغو تحریم‌های آرسوی جامعه بین‌المللی مطرح کرده است؛ هم‌زمان ترکیه و قطر نیز متعهد به مشارکت فعال در بازسازی و توسعه اقتصادی پس از جنگ هستند.

### رئیس جمهوری به استان هرمزگان سفر می‌کند

شماری از این طرح‌ها با حضور دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری در استان به بهره‌برداری می‌رسد.

استاندار هرمزگان اعلام کرد: در سفر رئیس‌جمهوری به هرمزگان نشست‌ی هم با سرمایه‌گذاران ایرانی حوزه خلیج فارس برای سرمایه‌گذاری در استان برگزار می‌شود.



مردم مراقب باشند

### هشدار

### برای طلای آنلاین

همین صفحه

آرین احمدی

سرمقاله



### ظرفیت های جهانی شدن

این روزها اکثر کشورهای دنیا به این نتیجه رسیده اند که اگر می‌خواهند فرهنگ ، اقتصاد و شرایط اجتماعی کشورشان در پدیده جهانی شدن آسیب نبینند و حتی بتوانند از موقعیت های ایجاد شده به واسطه جهانی شدن استفاده کنند راهی ندارند جز این که زیر ساخت های لازم را از هر لحاظ چه اقتصادی و چه فرهنگی و اجتماعی ایجاد کنند و دریافته‌اند که باید زمان و هزینه های بسیاری را هم صرف کنند و به استراتژی های مشخص و مطلوب در جهت این مهم برسند .

جهانی شدن فرایند کنش متقابل و یکپارچگی مردم، شرکت‌ها و دولت‌ها در سراسرجهان است ،جهانی شدن به علت پیشرفت فناوری ارتباطات و حمل و نقل رشد کرد ، افزایش کنش متقابل جهانی، رشد تجارت، ایده‌ها و فرهنگ بین‌المللی را به همراه دارد. جهانی شدن در درجه اول یک فرایند اقتصادی به صورت کنش متقابل اقتصادی است که با جنبه‌های فرهنگی و اجتماعی همراه است. با این وجود، درگیری و دیپلماسی همواره بخشی از تاریخ جهانی شدن (به ویژه جهانی شدن مدرن) بوده‌است. جهانی شدن همان طور که می‌تواند در عرصه های اقتصادی ، فرهنگی و اجتماعی موقیعت ساز باشد و به عنوان یک عنصر مطلوب در جهت پیشرفت کشورها شناخته شود همان طور هم می‌تواند اگر برای مواجه با آن استراتژی صحیحی وجود نداشته باشد خطرناک و نابود کننده باشد علی‌الخصوص در مورد فرهنگ ، چرا که اگر طرح و برنامه مشخصی برای مواجه با آن نباشد می‌تواند ارزش ها وفرهنگ یک جامعه را به مرز نابودی برساند .

ادامه درصفحه **۶**